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Tulevaisuusseminaari: Talouskriisin ja 
metsäalan murroksen vaikutus 
kansallisen metsäohjelman 
toteutukseen

Metsien virkistyskäyttö ja kulttuuri – työryhmä

Lea Häyhä, Päivi Maaranen, Juha Rutanen, Ville Schildt, Liisa Tyrväinen, Tuija 
Sievänen, Pauli Wallenius
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4 Metsien käyttöä virkistyksen ja kulttuurin 
lähteenä edistetään

Painopiste 4.1 Luontomatkailu ja luonnontuoteala (8 toimenpidettä)
Tavoite: Edistetään luontomatkailuun perustuvaa yrittäjyyttä ja kehitetään 
luonnontuotteiden jatkojalostuksen elinkeinoja

Painopiste 4.2 Metsien virkistyskäyttö ja jokamiehenoikeudet (9 toimenpidettä)
Tavoite: Perinteiset jokamiehenoikeudet säilytetään ja virkistyskäytön sekä 
riistatalouden tarpeet otetaan huomioon metsien hoidossa ja käytössä 

Painopiste 4.3 Metsiin ja puuhun perustuva kulttuuri (5 toimenpidettä)
Tavoite: Metsiin liittyvää kulttuuria kunnioitetaan, vaalitaan ja kehitetään

Kaikki painopisteisiin liittyvät toimenpiteet todettiin tärkeiksi tai melko tärkeiksi eri 
skenaariovaihtoehdoissa.
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Metsien virkistyskäyttö ja kulttuuri

Toimenpide 1.

Luonnontuotealalle kootaan ja toteutetaan toimintaohjelma, jossa 
paneudutaan alan markkinoiden ennakointiin ja asiakasrajapintojen 
hallintaan. Toimintaohjelman tavoitteena on tukea 
liiketoimintamahdollisuuksien hyödyntämistä parantavan 
innovaatioympäristön kehittämistä sekä vahvistaa tutkimusta ja osaamista 
tavoitteena korkean jalostusasteen tuotteiden kehittäminen ja 
kansainvälinen verkottuminen. 
Uutena alueena voisi olla puun ja metsän muiden tuotteiden 
terveysvaikutusten tutkimus- ja kehitystyö. 
Toimijoita: TEM, MMM, YM, OPM, Luonnontuotealan teemaryhmä, 
Luonnontuotealan kehittämiskonsortio 
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Metsien virkistyskäyttö ja kulttuuri

Toimenpide 2.

Parannetaan luonto- ja muun vapaa-ajan matkailun toimintaedellytyksiä 
lisäämällä tutkimus- koulutus ja innovaatiotoimintaa. 
Uusia painoalueita ovat metsien aineettomien hyötyjen tuotteistaminen 
sekä hyvinvointi- ja terveyshyötyjen tutkimus- ja kehitystyö. 
Toimijoita: TEM, MMM, YM, STM, Matkailun elämystuotannon osaamisklusteri, 
Luonnontuotealan kehittämiskonsortio, yritykset 
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Metsien virkistyskäyttö ja kulttuuri

Toimenpide 3.

Kehitetään luonnontuotealan, luontomatkailun ja luonnon virkistyskäytön 
seurantaa ja varmistetaan tiedonkeruun jatkuvuus, tietojärjestelmien 
kehittäminen ja ylläpito ajantasaisena. 
Parannetaan tietoverkkojen käyttöä kotimaisessa ja kansainvälisessä 
tiedottamisessa ja markkinoinnissa.
Toimijoita: VM, Tilastokeskus, MMM, TEM, YM, Metla, Syke
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Metsien virkistyskäyttö ja kulttuuri

Toimenpide 4.

Laaditaan metsien kulttuuriperintöä koskeva ohjelma. Ohjelma sisältää 
metsien kulttuurihistorian ylläpidon, perinteisen metsäkulttuurin ja 
nykykulttuurin yhteensovittamisen sekä koko suomalaisen metsä-kulttuurin 
ymmärtämisen tason nostamisen suomalaisessa yhteiskunnassa.
Toimijoita: MMM, YM, OPM, Museovirasto 
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